Urbanus episcopus servus servorum Dei Petri1318 karissimo sibi 
in Christo filio Ispaniarum regi excellentissimo eiusque successori-
bus rite substituendis in perpetuum.1319

[T]ue dilectissime1320 filii, devocionis affectum, per venerabilem 
fratrem nostrum Aimericum, Pinnatensis1321 monasterii abbatem, ac-

1318. D: Petro.
1319. Aquest primer paràgraf no fou transcrit inicialment en D. Hi fou afegit 

posteriorment, per una altra mà.
1320. l: dilecte.
1321. D: Pronatensis.
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ceptis litteris circa sacrosanctam Romanam ecclesiam1322 agnitam1323 
leticia au[d]1324 modica meus exylaratus1325 est animus. Set, ut verum 
fateat, eisdem perlectis ire1326 perturbationisque nimie commotio- 
ne1327 immutatus. Nec inmerito.1328 Ex earum namque initio dilectionis  
et reverentie quam erga sanctam Romanam ecclesiam semper ha-
buisti et habes, magnitudinem cognovi quantumque in ea confidas,1329 
quam devote et fideliter anime tue salvationem eius orationibus1330 
adverti. Ex fine vero earumdem1331 tantam rerum conieci abusionem, 
que menti mee, longe a statu suo dimote, maiorem quam credi possit 
inmiteret1332 stuporem. Te, scilicet, pro bonorum numerositate, ma-
lorum multiplicitatem perferre et perturbata1333 prosperitate in in-
nocentiam tuam tribulationum cathervas,1334 unde auxilia et consilia 
precipue precedere1335 deberent irruere. Siquidem cum inter moder-
nos regnorum rectores, quorum plerosque animarum suarum negli-
gentes vel penitus oblitos ut pote ab omni equitatis itinere devios 
plana via ad mortem docentis sequi ingemiscimus, te fere solum di-
vino aflatu1336 spiritu angustias ad vitam ducentes elegisse videamus. 
Cumque1337 iusticię rigoris1338 te1339 constanter insistere, ecclesiarum 
tranquillitati et paci studiose invigilare, pupillorum et orphanorum1340 
defensioni iugerem1341 operam dare, pagane gentis depressioni et 
coortacioni,1342 christiane vero exalta- //1343 tioni et amplificationi cum 
summa incessanter strenuitate insudare et, ut breviter concludam, 

1322. circa sacrosanctam romanam ecclesiam, escrit al marge esquerre en D.
1323. D: agnitum.
1324. A: haud.
1325. A: exhylaratus.
1326. ire, escrit al marge dret en D.
1327. A: conmoccione.
1328. A: immerito.
1329. D: quam que.
1330. D: orationibus comitas.
1331. D: earundem.
1332. A: immiteret.
1333. En D, hi havia escrit prosperata, ratllat i corregit.
1334. A: tribulationum in innocentiam tuam catervas.
1335. D: procedere.
1336. A: afflatu; D: aflatum.
1337. A: Cum.
1338. D: rigore.
1339. Manca en A.
1340. A: orfanorum.
1341. D: ingere.
1342. D: coartacioni.
1343. Nova columna.
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cum de1344 tocius mali propulsioni1345 tociusque boni exerciciis effica-
citer incumbere gaudeamus. Ipsi tamen qui ex tam1346 preciosorum 
fructuum gustu vicinam agnoscentes arborem officiosius venerari 
ac excolere deberent tui, scilicet regni antistites quibus pro assidua 
experientia tantorum meritorum tue specialius venerationi tuisque 
obsequiis esset insistendum1347 in te ut pretaxatarum1348 iliterarum1349 
pandit series, insurgunt, et quia te1350 humili Christo conformatum, 
patientie clipeum nolle abicere vident tanquam erectis contra te cal-
caneis1351 tuam deprimere et contundere mansuetudinem non erubes-
cunt. Verumtamen1352 ne illorum temeritatem1353 soli tibi tantarum 
iniuriarum dedecus arbitreris inferre, advertere tua potest pruden-
cia eos non minus in apostolicam auctoritatem peccare, dum ea que 
predecessores mei1354 Alexander, videlicet secundus, et Gregorius sep-
timus1355 et mea post illos parvitas, tui patris celebris memorie, regis 
Sancii1356 racionabiliter concessit petitioni, frivolis suis raciocinati-
onibus in irritum conantur reducere casso nitentes labore nodum 
in cirpo invenire. Sed ne verbis diutius immoremur his ad eorum 
causas demostrandas que constituturi sumus premissis ad rem ve-
niamus. Quoniam1357 igitur predictorum // episcoporum tantam vi-
demus indiscretionem et tam nullam dispensationis cogitationem  
que1358 iam pridem, ut superius diximus, concessa sunt modo presen-
tis privilegii munimine confirmantes,1359 ex auctoritate omnipotentis 
Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti et Beate Marie semper virginis, 
beatorumque apostolorum Petri et Pauli necnon et sacro sancte 
Romane ecclesie et ad ultimum nostre divinitus concessa parvitati, 
statuimus tibi1360 karissime \fili/ Petre tuique regni successorum ex